AD ELEGIAM NONAM

ad Græcinum.

Non solet hic Græcinus inter consules
 numerari ab ijs, qui consulum nomina
 collegerunt & digesserunt in certa tempora.
 Quod si non fuit consul, fama deceptus est
 Ouidius, aut aliquid ei humanitus accidit,
 prius quam Magistratum inijt. Ut ut est,
 Ouidius gratulatur ei hunc honorē, & ro-
 gat eū ut sibi Cæsares placet, ut ex istis mise-
 rijs liberetur. Hæc ut præcipua in hac Epi-
 stola tractantur. Prior pars concinne est
 attexta

atexta salutationi per optationem. Precatur enim deos, ut literæ ueniant ad Græcium Calendis Ianuarijs, quando magistratum suscipiat, ac faciât, quod alioqui facturus ipse fuerat, si adesset. Postea ingreditur gratulationem, quæ amplificata est circumstantia loci, & tacita quadam querela. Dicit enim, si recte haberent res, & præsens esset, magnam se læticiam capturum esse ex illa pompa, quæ prima consulatus die conspicitur. & hic longa oratione partes illius pompæ, & publici honoris exponit per distributionem. Deinde manifeste gratulatur: Cum aliter uisum sit dijs, id est, Cæsaribus, nec possit esse præsens corpore, præsentem se fore animo, & illis omnibus rebus se oblectaturum esse. Atque iterum ibi utitur distributione repetitis aliquot partibus illius pompæ consularis ex superioribus uersibus, & quibusdam additis, cum partibus pompe, tum officijs boni Consulis. Interiectum est ibi uotum, optare ea, ut interim dum sacrificet in Capitolio pro salute Cæsarum, eius quoque meminerit, & roget unâ deos, ut mirigetur ipsi Imperator. Postea pergit in gratulando. Significat autem suum ipsi fratrem in Consulatum successurum esse, ac illum honorem

nozem auget circumstantia personæ, tanto
 maiorem esse, quod à Cæsare sit datus, op-
 ratq; ut hanc uterq; Cæsaris beneuolentiã
 retineat. Sequitur altera pars, in qua petit si-
 bi à Græcino mitigari Cæsares, ut ex hac
 miseria extrahatur, q̄ primum sit data hoc
 faciendi occasio. Ipse allegorice hoc dicit,
 sumptis metaphoris à nauibus. Additum
 est deinde argumentum à loci incommodis
 per occupationem tamen, & uelut probat
 fœdam esse illam regionem tacite, Flacci te-
 stimonio, quem dicit ibi fuisse recens, si-
 mul q̄ laudat eius fidem, & diligentiam in
 administranda prouincia, atq; aliquot in-
 commoda Scythiæ recitat. Argumentatur
 quoq; à suis moribus, & pietate erga Cæsa-
 res, ac probat illud cum beneuolentia erga
 ipsum ciuitatum Scythiæ, tum honoribus,
 quibus sit ab illis affectus. In hoc explican-
 do prolixior est. Dicit enim in sua domo sa-
 cra fieri Cæsaribus, & imagines illorum
 ibi collocatas à se quotidie coli. Per natum
 autem intelligi debet Tyberius filius Augu-
 sti adoptiuus; per coniugem, Liuiã; nepotes
 fuerunt Germanicus Drusi Germanici fili-
 us, & Drusus filius Tyberij. Probat hoc eti-
 am tacito Ponticorum & hospitem, & Flac-
 ci testi-

ci testimonijs, & amplificat duabus circumstantijs, quarum prior est animi, & habet affectum, ex animo se colere Cæsares, & dolere quòd non respõdeant opes uoluntari, ut possit hoc facere splendidius. Posterior est temporis, & uelut declarat præcedentem, sacrificare se absentem, & ex uero affectu, ac studio erga Cæsares, non ut caperet aliquam beneuolentiam, aut aliud commodum, quanquam huius rei fama (per correctionem hoc adijcit) ad Tyberium sit aliquando uentura, cum nihil ignoret Augustum certe in cœlo uersantem uidere nunc hanc pietatem, & eius ipsum sibi testem esse. Alloquitur autem Augustum per Apostrophen, & concludit tandem Epistolam, ex eo se diuinare posse, quòd sit futurum aliquando, ut leniatur sibi numen Augusti. Vult autem reuera hoc dicere, quòd debeant eum hæredes Augusti propter hanc pietatem, uel in patriam reducere, uel tolerabilius facere exilium eius.

Ad Græ

AD GRAECINVM.

Vnde licet, non unde iuuat, Græcine salutem
 Mittit ab Euxinis hanc tibi Naso uadis.
Missaq; difaciant auroram occurrat ad illam,
 Bissenos fascēs quæ tibi prima dabit.
Et quoniam sine me tanges capitolia consul,
 Et fiam turbæ pars ego nulla tuæ,
In domini subeat partes, et pristet amici
 Officium iussu littera nostra die.
Atq; ego, si fatis essem melioribus ortus,
 Et mea sincero curreret axe rota,
Quo nunc nostra manus per scriptū fungitur, esset
 Lingua salutandi munere functa tui.
Gratatusq; darem cum dulcibus oscula uerbis,
 Nec minus ille meus, quàm tuus esset honor.
Illa (confiteor) sic essem luce superbus,
 Ut caperet fastus uix domus ulla meos.
Dumq; latus sancti cinget tibi turba senatus,
 Consulis ante pedes ire iuberet equos.
Et quanquam cuperem semper tibi proximus esse,
 Gauderem lateri non habuisse locum.
Nec querulus, turba quamuis eliderer, essem,
 Sed foret à populo tum mihi dulce premi.
Prospererem gaudens, quantus foret agminis ordo,
 Densaq; quam longum turba teneret iter.

Quoq; magis noscas, quàm me uulgaria tangunt,
 Spectarem, qualis purpura te tegeret.
 Signa quoq; in sella nossem formata curuli,
 Et totum Numidæ sculptile dentis opus.
 At cum Tarpeias esses deductus in arces,
 Dum caderet iussu uictima sacra tuo,
 Me quoq; secreto grates sibi magnus agentem
 Audisset, media qui sedet æde Deus.
 Thuraq; mente magis plena quàm lance dedissem,
 Ter quater imperij letus honore tui.
 Hic ego præsentem inter numerarer amicos,
 Mitia ius uerbis si modo fata darent.
 Quæq; mihi sola capitur nunc mente uoluptas,
 Tunc oculis etiam percipienda foret.
 Non ita cœlitibus uisum est, & forsitan æquis,
 Nam quid me pœnæ causa negata iuuet?
 Mente tamen quæ sola loco non exulat utar,
 Prætextam, fasces aspiciamq; tuos.
 Hæc modo te populo reddentem iura uidebit,
 Et se secretis finget adesse tuis.
 Nunc longi reditus hastæ supponere lustris
 Credet, & exacta cuncta locare fide.
 Nunc facere in medio facundum uerba senatus,
 Publica querentem quid petat utilitas.
 Nunc pro Cæsaribus superis decernere grates,
 Albæ opimorum colla ferire bouum.